
SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY BIAŁOSTOCKIEJ. 

Z dnia 28.01.2024 roku w Regionalny Punkt Informacyjno Kontaktowy (RPIK).  

Przy ul. Pietkiewicza 8b, lok.9, 15-959 Białystok w  godz. 9:00- 12: 30. 

1.Powitanie – modlitwa, odczytanie tekstów stałych (preambuła, tradycje, 

koncepcje). 

2.Warsztat tematyczny – sprawozdanie z VIII Ogólnopolskich Warsztatów 

Informacji Publicznej przedstawił XXXXXX z Białegostoku: warsztaty odbyły się w 

formie paneli, na każdym omawiany był temat związany z pracą Zespołu 

Informacji Publicznej. Pierwszy panel dotyczył niedawno wydanego 

Przewodnika Informacji Publicznej w którym spisane zostały doświadczenia 

członków Wspólnoty AA na poziomie grupy, intergrupy.  

Wybrzmiał głos profesjonalistów, aby spotkania informacyjne były rzeczowe, 

zawierały najważniejsze informacje, gdzie się spotykamy, w jakim celu się 

spotykamy jak do nas trafić w założonym na to spotkanie czasie. Kolejny temat 

to Informacja Publiczna w szkołach, w tym kierunku odbyły się dwa panele 

,,senes i cel informacji publicznej w szkołach” - doświadczenia i czego 

powinniśmy unikać. Wybrzmiało pytanie czy jest to profilaktyka?  

 Powinnyśmy przygotować się na takie spotkania i przedyskutować wcześniej 

spotkanie z kadrą pedagogiczną. Na spotkaniach mówimy zrozumiałym, 

przystępnym językiem w formie krótkiej spikerki. Szanujemy godność i 

anonimowość uczniów, aby nie narażać ich na szykanę ze strony innych. Na 

koniec zostawiamy ulotki i broszury informacyjne. Ostateczne wnioski: delegat 

narodowy –, szkoły, gdzie mamy uczniów pełnoletnich lub prawie pełnoletnich 

nie szkoły podstawowe”. 

Informacja Publiczna w związkach wyznaniowych i kościołach, gdzie głos zabrał 

zaproszony Pastor. Związki wyznaniowe i kościoły otwierają nam drzwi do 

podległych im: szkół, misji humanitarnych, noclegowni, organizacji społecznych.  

Związki wyznaniowe i kościoły mają swoje struktury i służby, warto więc 

dowiedzieć się do kogo można pójść z informacją np. do duszpasterzy 

trzeźwości. 

Jeden z paneli dotyczył, Co profesjonaliści chcą nam przekazać”? Jakie są pola 

do współpracy, jakie są oczekiwania i ważne jakie popełniamy błędy. Nie 

porównujemy terapii, nie krytykujemy terapii, dbamy, aby spisy mityngów które 

wręczamy były aktualne, abyśmy byli wiarygodni. Szanujmy zasady i czas 



zapraszającego, trzymajmy się ustaleń, spójności wypowiedzi, unikajmy 

nadmiernego ekshibicjonizmu, słomiany zapał przez co tracimy wiarygodność. 

XXXXX przewodniczący Zespołu Informacji - ważny jest sposób zachowania, 

sposób bycia jak się zachowujemy przed spotkaniem o czym mówimy, jak 

rozmawiamy. Przytoczone przez profesjonalistkę doświadczenie, gdzie 

alkoholicy przed wejściem do zakładu karnego na spotkanie zachowywali się 

głośno i nie stosownie. Pamiętajmy o odpowiednim ubiorze idąc na spotkanie, 

nie mówmy przysłowiowym slangiem naszej wspólnoty, mówmy w sposób 

prosty, zrozumiały dla osób nie mających wcześniej styczności ze wspólnotą AA.   

3. Czy grupy potrzebują pomocy, czy wprowadziły coś nowego? Czy grupy 

ustaliły stanowisko w/s WORD i Codziennych Sugestii? 

Gr. Poranek – od ostatniego spotkania nic się nie zmieniło, na grupie nie ma 

służby rzecznika, niesiemy posłanie na dyżurze telefonicznym. Grupa zwraca się 

z pytaniem jakie są wyniki zbiorcze ankiet, które były wypełniane o 

,,Dostępność AA”. Temat WORD-u brak chętnych. 

Gr. Tulipan – Grupa AA Tulipan spotyka się na mityngach otwartych w każdy 

wtorek i czwartek tygodnia w godzinach od 17:30 do 19:30 w Centrum Kultury 

Prawosławnej w Białymstoku przy ul. Św. Mikołaja 5. Wszystkie służby w grupie 

są obsadzone. Mitingi grupy cieszą się rosnącym zainteresowaniem. W 

mityngach wtorkowych uczestniczy średnio 60 osób, a w czwartkowych ok. 40. 

Grupa aktywnie uczestniczyła w niesieniu posłania: w WORD, ZK Hetmańska i 

Kopernika, Odział Detoksykacyjny SPZOZ w Choroszczy oraz na Oddziale 

Psychiatrii Sądowej w Choroszczy. 

Gr. Delfin – bez zmian, frekwencja słaba. Mamy wykłady XXXXX XXXXX w drugi 

piątek każdego miesiąca godz. 18:00 klub Arka zapraszamy. 

Gr. Kresy – spotyka się w każdy poniedziałek godz.18:00 w klubie Azyl przy ul. 

Mieszka1. 

Gr. Przebudzenie w Tykocinie – w sprawie codziennych sugestii zdania nie ma 

mogą być stare lub nowe, 19 lutego odbędzie się mityng spikerski, co do 

dyżurów niestety nie ma chętnych, do innych instytucji także nie. Będę zachęcał 

do udzielania się i udzielania we wspólnocie. Mityngi około 20 osób, jeden 

otwarty reszta zamknięte. 

Gr. Przebudzenie Zambrów – grupa spotyka się dwa razy w tygodniu, w środy i 

niedzielę w godzinach od 18:30 do 20:00 przy al. Wojska Polskiego 49. W każdą 



3 niedzielę miesiąca odbywa się mityng spikerski na który serdecznie 

zapraszamy. 

Gr. Organistówka – mitingi odbywają się w każdą niedzielę godz. 18:00, służby 

obsadzone, jesteśmy za wydaniem codziennych sugestii , co do WORDU grupa 

nie wyraża chęci, pełnimy dyżury przy telefonie w PIK, uczestniczyliśmy w 

spotkaniu informacyjnym na Detoksie w ostatnim czasie. Frekwencja 8-10 osób. 

Gr. Zorza z Łap – grupa spotyka się regularnie, służby mamy obsadzone. 

Gr. Odrodzenie – pracujemy na tematach z literatury AA. Każdy drugi czwartek 

miesiąca spikerka 15-20  minutowa bez zadawania pytań spikerowi. Niesiemy 

posłanie do noclegowni (Ku dobrej Nadziei) w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

oraz w każdy trzeci czwartek do Choroszczy na Oddział Psychiatrii Sądowej o 

podwyższonym rygorze. Pierwsze takie spotkanie odbyło się 18.01.2024r. o 

godzinie 10:00. Bierzemy także udział w spotkaniach WORD online. 

Gr. Detox – nowo powstała grupa zgłasza chęć przynależenia do intergupy 

białostockiej oraz o umieszczenie w spisie mityngów. Grupa zaprasza na 

spotkania i wsparcie. Szpital Psychiatryczny w Choroszczy ul. Brodowicza 1 , 

Oddział leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych OLAZA (detoks) 

Prośba aby być przed wejściem na oddział do godz.17 45. Wszystkie spotkania 

otwarte.  

Gr. Krok po Kroku – spotykamy się w czwartki o godz.19:00 w RPIK przy ul. 

Pietkiewicza w Białymstoku. Wszystkie służby są obsadzone. Pracujemy w 

systemie: 3 kroki i 1 tradycja. Grupa nie rozważała tematu dyżurów w WORD 

oraz drukowania codziennych sugestii. W dniu 23.03.2024r. (sobota) godz. 

18:00 rozpocznie się mityng nocny rocznicowy z okazji 27 rocznicy powstania 

grupy Krok po Kroku. Miejsce spotkania: RPIK , ul. Pietkiewicza 8b lok.9. 

Serdecznie zapraszamy. 

Gr. Tu i Teraz – zorganizowaliśmy pierwszą część warsztatów 3 legatów wspólnie 

z grupą Zorza z Łap, wkrótce odbędą się kolejne. Duża frekwencja na grupie, 

służby obsadzone. 

Gr. Wadir w Mońkach – XXXXX wraz z nowo wybranym mandatariuszem Beatą: 

mityngi odbywają się regularnie, służby obsadzone poza wakatem skarbnika. 

Literatura uzupełniona.  

4. Dyżury grup: a) dyżury przy telefonie w PIK: 30.01.24 - Tu i Teraz , 01.02.24 – 

Zorza , 04.02.24 – Poranek, 27.02.24 – Akcja, 29.02.24 – Służby IG, 03.03.24 – 

Organistówka. 



b) detoks Choroszcz spotkania informacyjne (piątki godz. 18:00): 02.02.24 – 

Poranek, 09.02.24 – Przebudzenie Zambrów, 16.02.24 – Akcja, 23.02.24 – Zorza. 

c) oddział psychiatrii sądowej mityngi AA ( poniedziałki godz. 18:00): 05.02.24 – 

Tu i Teraz, 12.02.24 – Przebudzenie Białystok, 19.02.24 – Zorza, 26.02.24 – 

Przebudzenie Zambrów.  

5. Sprawozdania służb ( intergrupa, region, krajowe, zespoły):  

Łącznik internetowy/sekretarz IG – XXXXXX: staram się przekazywać na bieżąco 

informacje z grup na komunikator regionalny. Zachęcam do zapisu na 

komunikator regionalny. Zapraszam  osoby chętne do  Zespołu Zadaniowego ds. 

Archiwum i Historii Regionu. Celem zespołu jest spisanie historii naszego 

regionu w formie cyfrowej aby w przyszłości każdy mógł zapoznać się z naszymi 

doświadczeniami z poprzednich lat. W tym celu zostało utworzone miejsce na 

naszej głównej stronie internetowej www.aa.org.pl w miejscu naszego 

Regionalnego Serwisu Informacyjnego (RSI). Historia zostanie zapisana z 

poziomu regionu, intergrup oraz grup, zostały już utworzone zakładki do tego 

celu przez łącznika regionu XXXXXX. Dlatego każdy kto chciał by spisać historię 

swojej grupy może uczestniczyć w spotkaniach zespołu. Pierwsze spotkanie 

online na platformie zoom odbędzie się 9 lutego godz. 20:00. Kontakt przez e-

mail; bialystok002@aa.org.pl  

Łącznik ZK Hetmańska AŚ Kopernika – XXXXX: obecnie spotkania odbywają się 

regularnie w każdą środę o godzinie 16:30 w oddziale wewnętrznym przy ul. 

Kopernika i sobotę o godz. 16:00 w oddziale zewnętrznym przy ul. Hetmańskiej, 

frekwencja kilkuosobowa. Trzy osoby realizują program 12 kroków; jedna 

prośba oczekuje na rozpatrzenie. Powstała nowa lista. Brałem udział w 

warsztatach  koncepcji gdzie uczestniczyłem w spotkaniu regionu. 

Uczestniczyłem w spotkaniu na zoomie w sprawie warsztatów regionalnych w 

październiku 2024r.  W najbliższym czasie zaniosę zaproszenie dla dyrekcji 

aresztu na warsztaty ogólnopolskie w kwietniu. Dziękuję uczestnikom z 

zewnątrz za obecność i dzielenie się doświadczeniem siłą i nadzieją. 

Kolporter intergrupy – XXXXX: w okresie od poprzedniego spotkania intergrupy 

cyklicznie zamawiam literaturę raz w tygodniu od 300 do 1000zł., łącznie ok 

5tyś. Literatura dostępna na spotkaniu grupy Tulipan 2 razy w tygodniu, oraz 2 

razy w miesiącu na Jagienki w Krokusie. Informacje wysyłam poprzez sms 

kolporterom  z grup. 

Skarbnik intergrupy – wakat na służbę, w zastępstwie XXXXXX. Zestawienie 

finansowe do wglądu u przyszłego skarbnika.  

http://www.aa.org.pl/
mailto:bialystok002@aa.org.pl


Zastępca rzecznika intergrupy – XXXXXX: nie udało mi się zorganizować 

spotkania rady intergrupy przed styczniowym spotkaniem intergupy. 20 stycznia 

brałem udział w niewyborczym zgromadzeniu regionu. Pozostaję w kontakcie 

telefonicznym z mandatariuszami, przekazując na bieżąco zagadnienia 

dotyczące najbliższych spotkań intergrupy oraz sprawy bieżące. Na marcowe 

spotkanie zaprosiłem dwóch delegatów , by mogli zawieźć na konferencję głos 

grup w sprawie pytań do 52 KSK. Pozostaję w kontakcie telefonicznym z 

rzecznikiem i jego poprzednikami. 

Łącznik z Odziałem Kobiecym Aresztu Śledczego Białymstoku – XXXXX: mityngi 

odbywają się w środy o godz. 16:30, lista pozostaje bez zmian. 

Zespół Informacji Publicznej – XXXXXX: w  dniu 17.01.2024 odbyło się spotkanie 

informacyjne w Brańsku w którym uczestniczyło 17 przedstawicieli: MOPS 

Brańsk, Urząd Miasta Brańsk, Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, przedstawiciele Policji oraz pracownicy ościennej gminy GOPS 

Rudka. W spotkaniu uczestniczyło trzech przedstawicieli ZIP którzy opowiedzieli 

o Wspólnocie. Zaproszeni zostali także przyjaciele z grupy ZORZA z Łap 

obszarowo położonej najbliżej Brańska aby opowiedzieli o grupie i swoim 

trzeźwym życiu, a także nawiązali kontakt do dalszych działań. Na zakończenie 

była dyskusja i pytania, rozdaliśmy ulotki i spisy mityngów. W dniu 19.01.2024r. 

odbyło się spotkanie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyszkach z 

pracownikami powyższego środka. W spotkaniu brało udział sześciu 

pracowników GOPS, przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wyszkach oraz 

trzech przedstawicieli ZIP i członek pobliskiej grupy AA. Zespół przedstawił czym 

zajmuje się Wspólnota, a przedstawiciel pobliskiej grupy AA w skrócie 

opowiedział swoją historię picia i trzeźwienia. Odpowiadaliśmy na pytania, była 

ciekawa dyskusja na temat Wspólnoty. Pozostawiliśmy ulotki i spisy mityngów. 

Najważniejszym owocem spotkania było to, że już tego samego wieczoru 

dzwoniły osoby do członka grupy AA potrzebujące pomocy i pytały o mityng.  

Zespół Organizacyjny Zlotu Radości Regionu AA Białystok – XXXXXX : ośrodek 

Knieja ustalił cenę za pobyt i wyżywienie w wysokości XXXX. Animatorzy mający 

zająć się dziećmi ustalili cenę za swoje usługi w wysokości XXXXX. Ze względu na 

obciążenie budżetu oraz niestawienie się na spotkaniu zespołu osoby mającej 

zorganizować potańcówkę zmuszeni jesteśmy zrezygnować z tego punktu 

programu. Zamiast tego postaramy się przygotować grill lub ognisko. Wspólnota 

Al- Anon poprowadzi dwa spotkania. Piątkowy mityng poprowadzi intergrupa 

Pojezierze. Sobotni poranny mityng poprowadzi intergrupa Białostocka. Sobotni 



popołudniowy mityng poprowadzi intergrupa Wschód. Niedzielny mityng 

poprowadzi intergrupa Ełcka. Rozpoczęliśmy prace nad przygotowaniem 

broszury zawierającej ramowy plan wydarzeń. 

Łącznik WORD – XXXXXX: spotkania w Wojewódzkim  Ośrodku Ruchu 

Drogowego odbywają się raz bądź dwa razy w tygodniu w zależności od 

zgłoszonych uczestników. Jest to spotkanie informacyjne o wspólnocie AA do 

słuchaczy kursu reedukacyjnego, które utraciły punkty lub prawo jazdy będąc 

pod wpływem alkoholu. Udzielony nam czas na to 30 – 45 min, aby przedstawić 

nasze doświadczenie i rolę wspólnoty w trzeźwieniu. Spotkania odbywają się 

zazwyczaj w piątek o godz. 15:00 stacjonarnie lub w tygodniu online. Prośba do 

grup, które się jeszcze nie wypowiedziały o zweryfikowanie czy grupa lub osoby 

indywidualne są w stanie poświęcić 1 godz. na takie spotkanie? Prośba do 

mandatariuszy o przedyskutowanie tego na grupach. 

6. Wybory służb – wakat na służbę Skarbnika: wymaganą większością głosów 

służbę skarbnika powierzono XXXXXXXX  z grupy Tu i Teraz.  

7. Ustalenia spotkania: Określono miesięczny budżet Zespołu Informacji 

Publicznej na XXXXXX 

8. Wolne wnioski – wyszła potrzeba zakupienia rzutnika na potrzeby Zespołu 

Informacji Publicznej w celu wykonywania prezentacji na spotkaniach jak i 

również na potrzeby intergrupy Białostockiej ogółem. Temat do przemyślenia i 

przedyskutowania na następnym spotkaniu. 

9. Termin kolejnego spotkania 24.03.2024r. 

10. Pożegnanie – deklaracja odpowiedzialności. 

Sprawozdanie sporządził XXXXXX łącznik internetowy/sekretarz.  

 

      SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY BIAŁOSTOCKIEJ. 

Z dnia 24.03.2024 roku w Regionalny Punkt Informacyjno  Kontaktowy (PIK), przy ul. Pietkiewicza 8b, 

Lok.9, 15-959 Białystok w godz. 9:00-12:30. W spotkaniu udział wzięli mandatariusze, przedstawiciele 

grup, służebni intergrupy białostockiej ,służebny regionu, delegat KSK oraz wolni słuchacze, łącznie 30 

osób.  

Spotkanie poprowadził XXXXXX  z grupy ,,Tu i Teraz”  zastępca rzecznika Intergrupy Białostockiej, w 

następującym porządku: 

1. Powitanie – modlitwa, odczytanie tekstów stałych. 

2. Warsztat tematyczny – pytania do 52 Konferencji Służby Krajowej: poprowadził XXXXXX z 

grupy ,,Zorza” delegad KSK Komisji Finansowej.  Zbyszek odczytał pytania do 52 KSK oraz 



uzasadnienia, mandatariusze  grup odpowiedzieli na pytania głosem z grup. Odpowiedzi 

zostały zanotowane, oraz zostaną przekazane przez delegata Zbyszka na 52 KSK.   

3. Czy grupy potrzebują wsparcia, czy wprowadziły jakieś zmiany od ostatniego spotkania?: 

Gr. Tu i Teraz – XXXXX mandatariusz: pomocy nie potrzebujemy, w grupie nic się nie zmieniło 

dziękujemy. 

Gr. Uwolnienie – XXXXXX mandatariusz : na grupie nic się nie zmieniło, pomocy nie 

potrzebujemy, niesiemy posłanie, organizujemy mityngi spikerskie raz w miesiącu. 

Gr. Delfin – XXXXXX mandatariusz: pomocy nie potrzebujemy, jedynie frekwencja mogłaby się 

zwiększyć. 18 kwietnia będzie mityng rocznicowy - 32 rocznica. Zapraszamy. 

Gr. Organistówka – XXXXXXX mandatariusz: na grupie po staremu, frekwencja około 10 osób, 

służby obsadzone, chętnie piszemy się na detoks w Choroszczy, pełnimy służbę przy telefonie. 

Gr.  Odrodzenie – XXXXXX rzecznik : potrzebujemy pomocy finansowej, miesiąc temu 

sumienie grupy zdecydowało o potrzebie zrobienia mityngu hybrydowego czyli na żywo plus 

w formie telekonferencji. Do tego potrzebne jest dobre urządzenie nagłaśniające, koszt około  

XXXXXX. Jeżeli jest taka możliwość, prosimy o pomoc w zakupie takiego urządzenia. Nasza 

grupa opiekuje się dwoma miejscami, jest to noclegownia, drugie miejsce jest  w Choroszczy 

na oddziale. Jeśli chodzi o nowe rzeczy to stworzyliśmy dwa miejsca, kąciki na literaturę aby 

ludzie którzy tam są mogli wypożyczać i czytać literaturę. 

Gr. Krok po Kroku – XXXX mandatariusz:  wczoraj odbyła się 27 rocznica grupy, w tym miejscu 

w PIK, praca grupy idzie w kierunku niesienia posłania, pełnienia służb, raz jeszcze dziękuję 

wszystkim za wczorajsze uczestnictwo. 

Gr. Rubież – XXXXX : nic się nie zmieniło, dziękuję. 

Gr. Kresy – XXXXX: wszystko po staremu, pojawiają się nowe osoby.  

Gr. Tulipan – XXXXX: grupa funkcjonuje dobrze w tej samej lokalizacji, potrzeb nie zgłaszamy, 

utrzymujemy się puki co z kapelusza, wszystkie służby są obsadzone, na mitingach średnio we 

wtorki pojawia się 50-60 osób, w czwartki jest trochę mniej. Dosyć regularnie pojawiają się 

nowicjusze. Grupa niosła w ostatnim czasie posłanie na Detoksie, na OPS w Choroszczy, 

placówki więzienne z wyjątkiem Grądów Woniecko, wyrażamy też gotowość do służby przy 

telefonie.  

Gr. Detoks – XXXXX : jestem przedstawicielem tej grupy, na grupie służb jeszcze nie mamy 

służb stałych, służba prowadzącego jest rotacyjna, grupa – uczestnicy potrzebują wsparcia w 

formie uczestnictwa osób z zewnątrz. Uczestniczenie w mityngu daje możliwość oraz 

doświadczenie usłyszeć historie osób którym się powiodło lub nie we wspólnocie AA, można 

zobaczyć co się dzieje gdy odchodzimy od niektórych zasad. Dziękuję.  

Gr. Wadir – XXXXX mandatariusz: jestem pierwszy raz od pewnego czasu, pomocy nie 

potrzebujemy, jest trochę osób nowych, organizujemy spotkanie rocznicowe 13 kwietnia 

będzie to 29 rocznica naszej grupy Wadir.  

Gr. Przebudzenie w Tykocinie – XXXXX w zastępstwie mandatariusza: grupa powstała w 2011 

roku , do intergrupy została przypisana w poprzednim roku, były różne zakłócenia z wyborem 

służb, na chwilę obecną jest dobrze, co miesiąc mamy mityng spikerski. Zapraszamy. 

Gr. Zorza – XXXXX mandatariusz: na grupie wszystko jest dobrze, nie potrzebujemy pomocy. 

Dziękuję. 

Gr. Przebudzenie w Zambrowie – XXXXXX: spotykamy się regularnie w środy i niedziele , w 

każdą niedzielę miesiąca mamy mityngi spikerskie, odwiedza nas sporo osób z intergupy, w 

ostatnim czasie nieśliśmy posłanie na OPS w Choroszczy i też do zakładu karnego w 

Czerwonym Borze. Jeśli chodzi o służby są obsadzone, w grupie są osoby bardziej 

zaangażowane w niesienie posłania i pracę na programie i też są osoby mniej aktywne. 

Dziękuję. 



Gr. Brańsk – XXXXX w imieniu grupy: grupa spotyka się o 17:30 w czwartki, frekwencja jest na 

poziomie od kilku do kilkunastu osób, głównie są to grupy wspierające jak grupa Zorza z Łap 

pełniąca swego rodzaju dyżur, z grupy Tulipan staramy się uczestniczyć dwa razy w miesiącu, 

miejscowych osób na chwilę obecną nie ma za dużo. Jest duże wsparcie ze strony 

administracji miasta, jest lokal udostępniony przez miasto, puki co nieodpłatnie. Lokal posiada 

bardzo dobre warunki socjalne. Jest to okres próbny, przejściowy po którym być może 

powstanie stała grupa. Została wybrana osoba prowadząca, prosimy o wsparcie osobowe.   

4. Dyżury grup – przy telefonie w PIK (17:00 – 21:00) : 26.03 - Organistówka, 28.03 – Tu i teraz,  

31.03 – Tulipan, 23.04 – Zorza, 25.04 – Tulipan, 28.04 – Tu i Teraz. 

Detoks spotkania informacyjne ( Piątki godz. 18:00):  05.04 – Organistówka, 12.04 – Zorza, 

19.04 – Tu i Teraz, 26.04 –  Przebudzenie z Zambrowa. 

Odział Psychiatrii Sądowej w Choroszczy ( Pon.godz.18:00) : 01.04 – Tulipan, 08.04 - Tu i Teraz, 

15.04 – Zorza, 22.04 – Tulipan, 29.04 – Tulipan. 

        5.  Sprawozdania służb – intergrupa, region, służba krajowa, zespoły:  

             -  XXXXX sekretarz/łącznik internetowy intergrupy: jako sekretarz z ostatniego spotkania 

intergrupy w styczniu sprawozdanie sporządziłem i przesłałem na komunikator regionalny oraz w 

wersji papierowej do PIK. Jako łącznik internetowy staram się przesyłać wszelkie informacje z grup do 

regionu na komunikator regionalny. Zachęcam grupy do zakładania skrzynek e-mail, aby  usprawnić 

przepływ informacji między grupą a intergrupą. Potwierdzam swoją obecność na spotkaniu 

niewyborczym służb regionu w Hermanówce. Zostałem wybrany do koordynowania grupy ds. 

Archiwizacji która należy do zespołu ds. Archiwum i Historii Regionu który został przez region 

powołany. Odbyły się już dwa spotkania gdzie udało się zeskanować materiały dotyczące spotkań 

regionu do roku 2015. Zachęcam grupy do tworzenia, spisywania historii grup, jako powołany zespół 

służymy pomocą w zapisaniu wersji cyfrowej, jeżeli takiej możliwości ktoś po prostu nie ma. 

-  XXXXX łącznik Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego (WORD) : od ubiegłego spotkania Intergrupy 

odbyło się 12 spotkań w WORDzie. Łączna liczba słuchaczy którzy usłyszeli o Wspólnocie AA to 180 

osób.Spotkania w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego odbywają się raz bądź dwa razy w 

tygodniu w zależności od naboru uczestników. Jest to spotkanie informacyjne o Wspólnocie AA do 

słuchaczy kursu reedukacyjnego, które utraciły punkty lub prawo jazdy będąc pod wpływem alkoholu. 

Udzielony nam czas na to 30-45 min, aby przedstawić nasze doświadczenie i rolę wspólnoty w 

trzeźwieniu. Spotkania odbywają się zazwyczaj w piątek o godz. 15:00 stacjonarnie  lub w tygodniu 

online. Zachęcam do zgłaszania się do udziału.  

- XXXX kolporter intergrupy: literaturę uzupełniam cyklicznie raz na dwa tygodnie, jestem obecny 

zawsze na grupie Tulipan aby umożliwić kolporterom zakup literatury, staram się też być  raz na dwa 

tygodnie w klubie Krokus przy ul. Jagienki, wysyłam informację  do kolporterów w którym momencie 

ukazują się nowe pozycje. Jeżeli ktoś z kolporterów nie dostaje informacji proszę o kontakt aby 

usprawnić przepływ informacji. Ukazało się nowe wydanie książki 12 kroków, 12 tradycji dostosowana 

do czwartego wydania książki Anonimowi Alkoholicy w cenie 24 zł. 

- XXXXX łącznik Oddział Psychiatrii Sądowej (OPS) w Choroszczy: mityngi odbywają się systematycznie, 

grupy AA uczestniczą w dyżurach, frekwencja od 10 nawet do 18 osób z zewnątrz, był okres kiedy 

pacjentów było mniej na mityngach, po rozmowie z lekarzem z którym utrzymuję kontakt ustaliliśmy 

że mityngi wejdą w ich system wewnętrzny co przyniosło efekty. Przychodzą też osoby nowe, raz w 

miesiącu w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca odbywa się mityng spikerski. Zapraszam wszystkich 

chętnych, proszę o wcześniejszy kontakt ze mną. 



- XXXXX łącznik Aresztu Śledczego dla Kobiet:  proszę aby mówić na grupach o potrzebie niesienia 

posłania do aresztu dla kobiet, w styczniu była aktualizowana lista gdzie nie znalazłam chętnych 

dziewczyn, osoby które chodziły wcześniej są nie obecne, na chwilę obecną wsparcie mam tylko u 

dziewczyn z Suwałk. Odbędzie się spotkanie informacyjne 16 kwietnia o godzinie 11:00  na które się 

wybieram. Będę zwracać się z prośbą do Pani dyrektor o szybszą aktualizację listy, znalazłam 

dziewczyny z Ełku, oraz dwie dziewczyny z grupy Tylko Dziś. W areszcie będą też odbywały się mityngi 

wspólnoty NA, jest tam sporo dziewczyn z problemem uzależnienia od narkotyków, oraz uzależnienia 

krzyżowe.   

- XXXXX  łącznik Zakład Karny Grądy Woniecko: mitingi odbywają się regularnie, frekwencja 

zmniejszyła się, wcześniej na mityngach było 15-20 osób, na ostatnim było 7 osób. Jest to 

spowodowane zwalnianiem na wolność osadzonych. Miałem też spotkanie z panem Dyrektorem i 

Panią Wychowawczynią na temat ogólnopolskich warsztatów niesienia posłania do zakładów karnych, 

wręczyłem zaproszenie, dwie osoby pojadą. Podziękowałem za współpracę, usłyszałem również 

podziękowania w naszym kierunku za naszą obecność, jest zmiana w ludziach którzy uczęszczają na 

mityngi. Odbyłem też rozmowę z dyrektorem na temat mityngu informacyjnego który będzie 

połączony dla dwóch placówek Grądy Woniecko i Czerwony Bór. Dziękuję za wsparcie dla grupy Tu i 

Teraz oraz chłopaków z Łap, zachęcam do uczestniczenia w mityngach, osoby chętne proszę o kontakt 

ze mną. 

- XXXXX przewodniczący zespołu informacji publicznej:  została nawiązana współpraca z Izbą 

Wytrzeźwień w Białymstoku. Pytanie do grup, czy byłaby  grupa chętna która objęła by opieką Izbę 

Wytrzeźwień? Chodzi o dostarczenie ulotek, spisy mityngów, rozmowy , jeżeli znajdzie się taka grupa 

proszę o kontakt ze mną.  

- XXXXX łącznik oddział Detoks w Choroszczy: odbywają się spotkania informacyjne w piątki, 

problemów z obsadą nie ma, w tej chwili nie ma żadnych problemów, przypominam o wcześniejszym 

wejściu przez drzwi na oddział  tzn. 17:45, odbywają się też w czwartki mitingi na oddziale grupa 

Detox, istnieje też możliwość dotarcia do tych ludzi w środy , są to spotkania również z terapeutą 

który tam jest. Spotkania te odbywają się o godz. 10:00 w pierwszą i trzecią środę miesiąca. Dziękuję 

wszystkim grupom które uczestniczą w spotkaniach piątkowych oraz pozostałych. 

- XXXX łącznik AŚ Kopernika, ZK Hetmańska w Białymstoku: przekazaliśmy Pani Dyrektor zaproszenie 

na ogólnopolskie warsztaty  niesienia posłania do ZK i AŚ,  razem z XXXXXX oraz XXXXXX który jest 

zainteresowany przejęciem służby po mnie. Zasygnalizowałem też warsztaty regionalne AŚ i ZK które 

odbędą się w Ełku 5 października. Mam przygotowany wstępny zarys spotkania informacyjnego które 

odbędzie się 16 kwietnia, jeżeli się uda na spotkaniu będzie dwóch byłych powierników klasy A, będę 

tęż prosił o obecność XXXXX koordynatora regionalnego, XXXXX oraz jeszcze trzy osoby. Z XXXXXX 

staram się być na bieżąco w kontakcie. Są osoby chętne które wyrażają chęć uczestnictwa w 

mityngach zamkniętych w ZK , chciałbym podziękować za uczestnictwo osobom uczęszczającym.  

Jest jedna osoba wśród osadzonych która realizuje program 12 kroków ze sponsorem, zachęcamy 

innych aby też zechcieli przyjąć ten program. Z frekwencją w ostatnim czasie było troszkę słabiej, być 

może jest to spowodowane wyjściem na wolność aktywnych osób. Dzisiaj na Hetmańskiej kiedy był 

pewien kryzys, sprawa wygląda dużo lepiej, jest więcej osadzonych, być może jest to spowodowane 

tym że możemy korzystać z czajnika do kawy, herbaty. Dziękuję.  

- XXXXXX skarbnik intergrupy: na wstępie dziękuję wszystkim za to że zostałem wybrany na tą służbę. 

Uczestniczyłem w ogólnopolskim spotkaniu skarbników w Lutym na platformie zoom, brałem udział w 

warsztatach skarbników organizowanych przez intergrupę Polacy w UK z Regionu Europa na 

platformie zoom. Uczestniczyłem w warsztatach trzech legatów które organizowała  grupa Tu i Teraz 



oraz Zorza z Łap. Miałem okazję być na zgromadzeniu organizacyjnym warsztatów tradycji w 

Hermanówce. Dziękuję za nowe możliwości które są przede mną. Z poprzedniej intergrupy 

sprawozdanie finansowe sporządził w zastępstwie XXXXXXX. Z obecnego spotkania sprawozdanie 

finansowe sporządzę , będzie do wglądu u mnie dla  zainteresowanych. 

Zabezpieczam środki na bieżące potrzeby, resztę w formie przelewającego się kapelusza przelewam 

do BSK na subkonto regionu Białystok, pieniążki tam są na między innymi na utrzymanie PIK oraz 

koszty Delegatów i zgromadzeń Regionu. Intergrupa nie zwraca kosztów niesienia posłania służebnym 

z grup.  

- XXXXXX z-ca rzecznika intergrupy: w ostatnim czasie brałem udział w spotkaniu online służb 

intergrup tworzących nasz region wraz ze służbami regionu w jednym spotkaniu z udziałem delegatów 

do konferencji aby przekazać na konferencję to co się w regionie dzieje. Brałem udział w podobnym 

spotkaniu w marcu na którym omawialiśmy sprawy bieżące regionu, przygotowywaliśmy tematy do 

spotkania niewyborczego regionu w Hermanówce w czasie warsztatów tradycji 5-7 kwietnia. Staram 

się być w stałym kontakcie z mandatariuszami i przedstawicielami grup, informuję na bieżąco o 

wydarzeniach i sprawach które nas dotyczą. Służę wsparciem klucza do PIK dla grup które zgłaszają się 

na dyżur telefoniczny w PIK, prośba aby zgłaszać potrzebę nabycia klucza kilka dni wcześniej a nie 

godzinę przed dyżurem. Prośba do wszystkich grup, mandatariuszy, przedstawicieli grup aby 

przekazywali innym grupom które są w spisie mityngów aby potwierdzali funkcjonowanie poprzez 

przyjazd na spotkanie intergrupy. Jest to nasza odpowiedzialność aby spisy które wręczamy do 

różnych placówek były potwierdzone i wiarygodne. Aktualizujemy spisy mityngów, nie mamy prawa 

nikogo skreślać, usunąć ale gdy spis trafia do nowicjusza to my odpowiadamy za jego zgodność. Jeżeli 

grupa nie potwierdza swojego istnienia skąd możemy wiedzieć o jej istnieniu. 

Pytanie do skarbnika – XXXXXX wolny słuchacz gr. Odrodzenie: padło stwierdzenie, że 

przedstawicielom grup nie zwracamy kosztów, więc komu zwracamy? Jakim służbom?  

XXXXXX skarbnik – zwracamy służebnym intergrupy, służebni grup powinni zwrócić się do skarbnika na 

grupie, jeżeli takich pieniędzy grupa nie ma, wtedy intergrupa może zwrócić się do intergrupy o 

pomoc.  

XXXXXX: chodzi o dostępność służby dla każdego uczestnika, nie zadajemy pytań kogo stać, sytuacja 

powinna być jasna.  

XXXXXX z-ca: rzecznika : temat zwrotów kosztów dojazdu dla służebnych będzie na zgromadzeniu 

niewyborczym Regionu w wolnych wnioskach w  Hermanówce   

XXXXX reg. Koordynator ZK i AŚ: każdy może mieć inną sytuację finansową, służebny zadecyduje czy 

chce zwrot zatrzymać czy też wrzucić z powrotem  do kapelusza.  

XXXXX łącznik ZK Grądy : przed podjęciem służby rozmawiałem z żoną ponieważ pieniądze które 

wydaję na dojazd na spotkania intergrupy są to finanse wspólne mojej rodziny.  

XXXXX łącznik ZK Hetmańska: nie wydaje mi się możliwe żeby przejść przez poszczególne służby nie 

dokładając do nich, jestem jak najbardziej za zwracaniem kosztów. Pytanie tylko czy nas na to stać?  

Struktura wydatków zwiększy się, dochodzą członkowie powoływanych zespołów, służebni regionu, 

dochodzą też inne wydatki, musimy też wspierać inne inicjatywy. Zaczniemy być małostkowi. 

XXXXX zespół do organizacji Regionalnych Warsztatów Tradycji w Hermanówce: warsztaty odbędą się 

5-7 kwietnia, na 67 miejsc noclegowych jest już zapisanych 62 osoby. Zapraszam wszystkich na 

warsztaty tradycji. 



 XXXXXX zespół org. Regionalnego Zlotu Radości: informacje szczegółowe odnośnie zapisów pojawiły 

się na regionalnym komunikatorze, przyznaje nie dopilnowałem terminu do druku broszurki 

informacyjnej dotyczącej Zlotu Radości, dołożę wszelkich starań by jak najszybciej można było 

dystrybuować broszurkę na grupy oraz wszystkich zainteresowanych Zlotem. Dochodzi też sprawa 

finansowa, na koncie regionu mamy zabezpieczone środki dzięki którym zostaną dokonane opłaty 

przelewem, potrzebne są dodatkowe finanse w wysokości XXXXXX aby można było pokryć wydatki 

bieżące na miejscu. Zapisy są bezpośrednio w Ośrodku, zaliczki w wysokości XXXXX wpłacamydo 25 

kwietnia. 

XXXXX regionalny koordynator AŚ i ZK: mamy zespół do organizacji tegorocznych warsztatów niesienia 

posłania do ZK i AŚ które odbędą się w Ełku w obiekcie Stajnia, wzór plakatu już jest, zaproszenia 

zostały wysłane na skrzynki email grup. W skład zespołu wchodzą łącznicy do ZK, z czterech intergup, 

rzecznicy intergup, jesteśmy w ciągłym kontakcie. W najbliższym czasie wyjeżdżam też na warsztaty 

ogólnopolskie na Górę Św. Anny. Zostałem też zaproszony przez łącznika do ZK z intergrupy 

Białostockiej XXXXXX na spotkanie informacyjne 16 kwietnia, służę wsparciem. Jesteśmy też w 

kontakcie z regionem Warmińsko-Mazurskim, nasz inspektorat został przeniesiony do Olsztyna. 

Odbyło się spotkanie online z naszym powiernikiem klasy A Andrzejem, koordynatorami oraz osobami 

które niosą posłanie do ZK i AŚ z zapytaniem ,,czy służba koordynatora jest potrzebna”. Mamy zamiar 

w przyszłym czasie wybrać się do głównego inspektoratu w Olsztynie w celu nawiązania nowej 

współpracy. 

XXXXXX delegat KSK komisji finansowej (KSF): jako komisja spotykamy się dwa razy w miesiącu na 

platformie zoom, na ostatnim spotkaniu omawiane były rekomendacje do konferencji, uczestniczyłem 

też w warsztatach dla delegatów na platformie zoom, utrzymuję kontakt ze służbami regionu, 

uczestniczę też w ogólnopolskich spotkaniach służby krajowej także na platformie zoom oraz jak już 

wcześniej wspomniał skarbnik w ogólnopolskich warsztatach skarbników także na platformie zoom. 

Jako delegat uczestniczę w spotkaniach intergrup, aby zebrać odpowiedzi na pytania do KSK, za 

miesiąc jadę na konferencję gdzie będę głosował zgodnie z własnym sumieniem. Jestem do 

dyspozycji.  

6.Ustalenie delegatów intergrupy na zgromadzenie niewyborcze regionu: nasza intergrupa ma pięć 

mandatów przypisanych do konkretnych służb: sekretarz, kolporter, przewodniczący ZIP, skarbnik, 

rzecznik lub zastępca. Dodatkowo jako służba w rezerwie gdyby ktoś z wymienionych nie mógł 

uczestniczyć dajemy zgodę na to aby  łącznik ZK i AŚ XXXXX uczestniczył w niewyborczym spotkaniu 

regionu. 

7. Łącznik ZK i AŚ XXXXX - pytanie o budżet na kącik kawowy: chodzi o dostarczenie kawy, herbaty, 

cukru do ZK dla uczestników mityngu. Wymóg jest aby było to zakupione w kantynie, udało się 

dostarczyć kubki i łyżki. Koszt to XXXXX na dwa miesiące, kącik kawowy funkcjonował przed 

pandemią, czy jest akceptacja intergrupy aby to przywrócić? Czy jest to potrzebne? Czy intergrupa 

będzie pokrywać koszt i popierać ten kierunek działania? Zwróciłem się ponieważ widziałem i 

słyszałem potrzeby od osadzonych, kierujmy się językiem serca. Kawę i herbatę zakupujemy na 

mitingach, na intergrupie więc czy możemy zakupić też do zakładu karnego? Czy pokryjemy koszt 

zakupu który już został dokonany przez łącznika na kwotę XXXXX 

W drodze głosowania, większością głosów  wniosek został zaakceptowany.  

8. Zespół Informacji Publicznej XXXXXX – prośba o zakup rzutnika do wyświetlania prezentacji 

multimedialnej, koszt zakupu takiego rzutnika około XXXXX. Są sytuacje kiedy idziemy do 

profesjonalistów z informacją o wspólnocie AA, gdzie prezentacja multimedialna mogła by pomóc. 



Koszt zakupu możemy podzielić z intergrupą wschód, pytanie do rzecznika intergrupy wschód XXXXX o 

przedyskutowanie tematu na spotkaniu intergrupy. Prośba do skarbników intergrup aby 

przedyskutowali temat zakupu rzutnika oraz zasoby finansowe. 

9. Zespół Informacji Publicznej XXXXXX – spot informacyjny w komunikacji miejskiej Białystok: jest 

możliwość umieszczenia takiego spotu, koszt zależny od długości spotu, są dwie firmy które się tym 

zajmują. Wybrałem tańszą opcję, informacja pokazana w 16 autobusach przez 24 godziny. Spot 10 

sekundowy ukazywany przez tydzień kosztuje XXXXX, dwutygodniowy XXXXXX, 15 sekundowy – 

tydzień XXXXX, dwutygodniowy XXXXXX. Pytanie do intergrupy czy stać nas na to?  

XXXXXX skarbnik :  są różne inne wydatki, zwroty dla służebnych, pieniędzy może nie wystarczyć. 

XXXXXX z-ca rzecznika:  jest informacja od skarbnika że na dziś nas nie stać, możemy wrócić do tego 

tematu w maju. 

10. Wolne wnioski -  XXXXX gr. Odrodzenie: prośba o wsparcie przy zakupie urządzenia służącego do 

nagłośnienia podczas mitingu, można w ten sposób zrobić miting hybrydowy z osobami które są poza 

mityngiem tak jak na telekonferencji.  Koszt takiego urządzenia XXXXX 

W drodze głosowania intergrupa zdecydowała że nie będzie uczestniczyć w ponoszeniu kosztów 

zakupu takiego urządzenia.   

 11. Zwrot kosztów za dojazdy dla służebnych intergrupy : XXXXXX delegat KSK komisji finansowej-  nie 

jesteśmy jedyną intergrupą która nie zwraca kosztów. Na zgromadzeniu regionu w Hermanówce ten 

temat powinien być rozwiązany i ustalone zasady ponieważ jest to temat ciążący naszej intergrupie od 

dłuższego czasu. 

12. Termin kolejnego spotkania intergrupy to 26 Maja. 

13. Pożegnanie – Deklaracja dostępności. 

Sprawozdanie sporządził XXXXXX sekretarz/łącznik internetowy.   

 

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY BIAŁOSTOCKIEJ z 

dn.26.05.2024r. 

Białystok Punkt Informacyjno Kontaktowy (PIK), ul. Pietkiewicza 8b. 

 

1. Sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów Łączników internetowych, 

koordynatorów PIK, grup 12 kroku, łączników on-line - xxxxx z Łap 

2. Wieści z grup 

3. Dyżury grup 

4. Sprawozdania służb intergrupy, regionu, służby krajowej 

5. Kwestia zwrotu kosztów dojazdu przedstawicieli grup na spotkania intergrupy 

– błąd w sprawozdaniu 

6. Kwestia podniesienia wysokości rezerwy intergrupy 

 



## Sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów Łączników internetowych, 

koordynatorów PIK, grup 12 kroku, 12-14 kwietnia 2024 

 

W sprawozdaniu przedstawiono ogólne wnioski dotyczące warsztatów. 

Omówiono udział intergrupy białostockiej i ich inicjatywę polegającą na 

pełnieniu dyżurów telefonicznych w ramach ogólnopolskiej infolinii AA. 

Sprawozdawca wyraził swoje spostrzeżenia na temat tej inicjatywy, sugerując, 

aby grupy podczas dyżurów w PIK próbowały jednocześnie obsługiwać 

ogólnopolską infolinię. Opisano również procedury i realia dyżurów na infolinii 

ogólnopolskiej, pozostawiając dalsze rozważania tego zagadnienia na później. 

 

Następnie poruszono tematykę działalności grupy G12. Koordynator Grup 12 

Kroku omówił napotkane trudności oraz problemy, z jakimi mierzy się grupa. 

Skoncentrowano się na kwestiach gotowości i odpowiedzialności osób 

zapisanych na listę G12 oraz wynikających z tego obowiązków. Podkreślono 

znaczenie zaangażowania w służbę i odniesiono się do strony internetowej 

[gwk123.org](https://gwk123.org/), analizując jej funkcjonowanie w kontekście 

przestrzegania tradycji Wspólnoty AA. Koordynator wyraził negatywną opinię na 

temat działania strony i zaangażowania regionalnej grupy G12 w zarządzanie 

kontaktami z tego źródła. Padły pytania do sprawozdawcy odnośnie kwestii 

poruszonych w sprawozdaniu. 

 

 

 ## Wieści z grup 

 

DELFIN 

Mandatariusz sygnalizuje niską frekwencję na mitingach 

 

PORANEK 

Zakończyła się służba kolportera. Nieobsadzona jest służba rzecznika. 

 

KRESY 

Spora frekwencja ale braki w służbach 

 

TULIPAN 

Frekwencja bez zmian. Grupa funkcjonuje bez zakłóceń. Zwiększona rezerwa 

skarbnika. 

 

http://gwk123.org/
https://gwk123.org/


PRZEBUDZENIE TYKOCIN 

Zmiana formuły mitingów. Wszystkie mitingi otwarte. Grupa wyraża chęć 

niesienia posłania na detoks w Choroszczy. 

 

BRAAŃSK 

Grupa spotyka się od lutego 2024. Na mitingach średnio pojawia się około 12 

osób. Grupa się rozwija dzięki zaangażowaniu uczestników. Planowane są 

mitingi spikerskie 

 

PRZEBUDZENIE ZAMBRÓW 

Grupa angażuje się w dyżury. Na grupie pojawiają się nowe osoby. Tym którzy 

zostają przekazywany jest program 12 kroków. 

 

POZOSTAŁE GRUPY 

Brak zmian od ostatniego sprawozdania. 

 

## Sprawozdania służb intergrupy, regionu, służby krajowej 

 

ZESPÓŁ INFORMACJI PUBLICZNEJ  - XXXXXX 

Ostatnie spotkanie online nie odbyło się z powodu braku uczestników. Zespół 

poszukuje nowych członków, którzy zechcieliby podjąć służbę w zespole. 

Planowane jest spotkanie z pracownikami GOPS w Kuźnicy. Przekazano 

materiały w postaci ulotek i spisów mitingów do Archidiecezji Białostockiej. 

Służebny przekazał informację na temat poniesionych wydatków. 

 

ŁĄCZNIK INTERNETOWY - XXXXXX 

Łącznik informuje  o swoim udziale w pracach Zespołu ds. Archiwizacji i Historii 

regionu. Brał udział w niewyborczym spotkaniu rady regionu w Hermanówce 

oraz w ogólnopolskich warsztatach łączników internetowych, które odbyły się w 

dniach 12-14 kwietnia. Zobowiązuje się do złożenia sprawozdania z warsztatów 

na poszczególnych intergrupach. Zachęca również osoby zainteresowane 

zapisaniem się na regionalny komunikator do kontaktu z nim. 

 

ŁĄCZNIK Z ARESZTEM ŚLEDCZYM - XXXXXX 

Odbyło się spotkanie z powiernikami klasy A, podczas którego przekazano 

sprawozdanie ze spotkania. W związku z możliwością wypicia kawy na mitingach 

pojawiło się kilka nowych osób. Przekazano również informację o frekwencji. 

Służebny uczestniczył w Warsztatach Niesienia Posłania do Zakładów Karnych, 



gdzie opowiedział o tym wydarzeniu i podzielił się refleksją na temat kończącej 

się służby. 

 

ODDZIAŁ PSYCHIATRII SĄDOWE - XXXXXXX 

Mityngi odbywają się regularnie. W każdy pierwszy miting miesiąca jest 

spikerka. Frekwencja dopisuje. Widać zaangażowanie ze strony grup. 

 

WOJEWODZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO -  XXXXXX 

Spotkania odbywają się regularnie. Poszukiwani są chętni do niesienia posłania 

w WORD. Służebna opowiedziała o spotkaniach. Padły pytania ze strony 

uczestników spotkania. 

 

ŁĄCZNIK Z DETOX - XXXXXXX 

Za sygnalizowano potrzebę dostarczenia spisów mitingów. Poproszono 

przedstawicieli grup o dostarczenie starych czasopism i innych materiałów do 

czytania. 

 

SKARBNIK INTERGRUPY XXXXXXX 

Przekazano sprawozdanie z bieżących wydatków. Intergrupa Białystok wraz z 

Intergrupą Wschód planuje sfinansować zakup rzutnika, zachowując przy tym 

rezerwę. Nadwyżkę przekazano na subkonto Regionu. Szczegóły dotyczące 

finansów można znaleźć w sprawozdaniu skarbnika intergrupy. Uczestnicy 

spotkania zadawali pytania. 

ZASTĘPCA RZECZNIKA INTERGRUPY 

Brałem udział w warsztatach tradycji w Hermanówce oraz zgromadzeniu 

niewyborczym regionu podczas warsztatów. Brałem udział w spotkaniu zespołu 

organizacyjnego ogólnopolskich warsztatów rzeczników intergrup i regionów. 

Brałem udział w spotkaniach online rzeczników i rady regionu, jedno spotkanie 

opuściłem z powodów zawodowych. Pozostaje w kontakcie z grupami i służbami 

intergrupy oraz regionu.  

 

PRZEWODNICZĄCY ZESPOŁU DS. ZLOTU RADOŚCI 

Służebny przekazał informacje na temat bieżących działań związanych ze 

zbliżającym się Zlotem Radości. Zainteresowanie tegorocznym zlotem okazało 

się niższe niż zakładano. Sprawozdawca podzielił się refleksją na ten temat, 

wskazując powody, takie jak trudności komunikacyjne i organizacyjne podczas 

pełnienia służby. Na frekwencję mogło również wpłynąć ogólnopolskie 



wydarzenie, jakim jest 50. rocznica AA w Polsce, odbywająca się w sierpniu. W 

związku z tym, nastąpiły zmiany w harmonogramie Zlotu Radości, który 

odbędzie się w okrojonej formie. 

 

DELEGAT KOMISJI FINANSOWEJ 

W dniach 18-21.04.2024 uczestniczyłem w 52 Konferencji Służby 

Krajowej AA w Polsce, była to moja druga konferencja. 

Konferencja odpowiedziała na pytania skierowane do niej. Na 13 zadanych 

pytań nie uzyskano tylko  odpowiedzi na pytanie nr 12. Rekomendacji 

skierowanych do 52 Konferencji było 21. Przyjęto zdecydowaną 

większość rekomendacji przy czym tylko 3 nie uzyskały wymaganej 

większości. Szczegółowe sprawozdanie z 52 Konferencji ukaże się w 

najbliższej Skrytce 2/4/3. Zachęcam do zapoznania się ze Skrytką. 

Jedną z przyjętych rekomendacji jest "Plan inwentury KSK AA w Polsce w 

latach 2025- 2028". Z ramienia Komisji Finansowej jestem w Zespole ds. 

przygotowania inwentury KSK, spotykamy się co 2 tygodnie na platformie 

Zoom. Komisja Finansowa w nowym składzie wybrała Służby Komisji i 

spotykamy się raz w miesiącu na platformie Zoom. Komisja Finansowa 

wraz z Radą Powierników przygotowuje VIII Ogólnopolskie Warsztaty 

Skarbników, które odbędą się w dniach 11-13.10.2024 w Sielpi w 

ośrodku Łucznik. Koszt warsztatów XXXXX plus XXXX opłata 

organizacyjna. Szczegóły rejestracji w najbliższych dniach przekażę 

Informatorem Regionalnym. Utrzymuję  kontakt z pozostałymi delegatami 

i powiernikiem oraz Służbami Regionu. Uczestniczyłem w w Warsztatach 

Tradycji w Hermanówce. 

 

KOORDYNATOR GRUPY G12 

Nie odnotowano istotnych zmian. Sytuacja pozostaje stabilna. Padły pytania 

odnośnie weryfikacji listy grupy G12 

 

 ## Kwestia zwrotu kosztów dojazdu przedstawicieli grup spoza Białegostoku na 

spotkania intergrupy 

 

Odbyła się kolejna dyskusja nad powyższym tematem. Przeprowadzono 

głosowanie osoby uprawnione, większością głosów opowiedziały się ZA 

zwrotem kosztów przejazdu dla osób dojeżdżających na intergrupę spoza 

Białegostoku. – Błąd w sprawozdaniu – Intergrupa nie zwraca kosztów dojazdu 



przedstawicielom oraz mandatariuszom grup. Zwraca natomiast koszty 

dojazdów służebnym intergrupy z poza Białegostoku . 

 

 ## Kwestia podniesienia rezerwy Intergrupy Białystok do XXXXX 

  

Odbyła się dyskusja nt. potrzeby podniesienia rezerwy. Większość głosów 

kworum zagłosowało PRZECIW podniesieniu rezerwy do XXXXXX 

Termin kolejnego spotkania 28.07.2024. 

 

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY BIAŁOSTOCKIEJ z dn.28.07.2024r.   

Punkt Informacyjno-Kontaktowy (PIK) ul. Pietkiewicza 8b lok.9, 15-959 Białystok 

1.Powitanie uczestników, modlitwa, zatwierdzenie planu spotkania, czytanie 

tekstów stałych. 

2. Warsztat tematyczny: sprawozdanie  z XVI Ogólnopolskich Warsztatów 

Niesienia Posłania do ZK i AŚ które odbyły się 26-28 kwietnia 2024r. Region 

Katowice  Góra Św. Anny – poprowadził XXXXXX łącznik ZK Grądy Woniecko. 

3. Co grupy wprowadziły nowego, czy potrzebują wparcia: 

- grupa Poranek: spotykamy się w środy w godzinach od 10:00 do 11:45,jest 

mała frekwencja, prośba o mówienie na grupach o porannych spotkaniach 

naszej grupy oraz wsparcie uczestnictwem. 

- grupa Krok po Kroku: od sierpnia zmieniamy godziny spotkań z godz.19:00 na 

godz. 18:00, spotykamy się w PIK prośba do osób palących aby odchodziły  dalej 

pod bramę ponieważ cały dym z papierosów leci w kierunku mieszkania 

powyżej nad naszym PIK. 

4. Wybory służb. 

- służba łącznika do Zakładu Karnego i AŚ  w Białymstoku dobiega końca, obecny 

łącznik XXXXXX z gr. Tulipan kończy Służbę. 

Kandydat na służbę XXXXX z gr. Tulipan, przedstawił się i opowiedział o swoim 

przygotowaniu do służby łącznika. Z-ca rzecznika XXXXX odczytał z poradnika 

służb zakres obowiązków dotyczący Łącznika ds. AA w Zakładach Karnych i 

Aresztach Śledczych.  

W drodze głosowania większością głosów XXXXX został wybrany  na służbę 

łącznika AA do ZK i AŚ. 



- służba łącznika z WORD. Obecny łącznik XXXXX kończy służbę. XXXXX 

opowiedziała na czym polega  służba, jakie zdobyła doświadczenie przez czas 

pełnienia służby.  

Kandydat – brak.  – intergrupa w drodze głosowania zadecydowała za 

przedłużeniem mandatu XXXXX do następnego spotkania. 

5. Dyżury grup:  

- dyżur przy telefonie w PIK: 13.08 gr. Organistówka, 15.08 gr. Krok po Kroku, 

18.08 gr. Tulipan, 10.09 gr. Zorza, 12.09 gr. Tulipan, 15.09 gr. Przebudzenie z 

Zambrowa. 

- spotkania informacyjne detoks w Choroszcz: 02.08 gr. Tu i Teraz, 09.08 gr. 

Zorza, 16.08 gr. Organistówka, 23.08 gr. Tulipan, 30.08 gr. Przebudzenie z 

Tykocina. 

 - spotkania Oddział Psychiatrii Sądowej w Choroszczy: 05.08 gr. Przebudzenie z 

Zambrowa, 12.08 gr. Tu i Teraz, 19.08 gr. Tulipan, 26.08 gr. Tulipan   

6. Sprawozdanie służb: 

-skarbnik intergrupy: na poprzedniej intergrupie suma kosztów wydatków 

przekroczyła datki z grup, naruszona została rezerwa którą uzupełniłem na 

dzisiejszym spotkaniu z bieżących datków. Sporządziłem sprawozdanie 

finansowe z poprzedniego spotkania, zapraszam osoby zainteresowane do 

wglądu. Dziękuje mandatariuszom za datki. Pieniądze są potrzebne na zwroty 

kosztów związanych z niesieniem posłania dla służebnych intergrupy oraz ich 

dojazdy na intergrupę z poza Białegostoku. Intergrupa nie gromadzi pieniędzy, 

zachowujemy bezpieczną rezerwę XXXX. Pozostałe środki w formie 

przelewającego się kapelusza przekazuje do BSK na subkonto regionu Białystok 

na dalsze niesienie posłania AA. Potwierdzenie przelewu jest do wglądu u 

skarbnika. 

-łącznik detoks Choroszcz: spotkania odbywają się regularnie w piątki o godz. 

18:00. Proszę być już wcześniej 17:45 przed drzwiami na oddział, zdarzają się 

sytuacje gdzie osoby dzwonią i pytają czy mogą dołączyć do grup mających 

dyżur, jest to oczywiście możliwe. Dyżury są w pełni obsadzone przez intergrupę 

Wschód i Białystok.  

- kolporter intergrupy: jest nowe jubileuszowe wydanie książki ,,Anonimowi 

Alkoholicy” związane z 50-leciem AA w Polsce, oprócz tego jest kilka nowych 

pozycji, zawsze jestem obecny na swojej grupie ,,Tulipan” dwa razy w tygodniu, 

raz w tygodniu jestem też na grupach w klubie ,,Krokus” przy ul. Jagienki w 



Białymstoku, osoby zainteresowane zapraszam do kontaktu, zachęcam do 

czytania. 

- łącznik ZK Grądy Woniecko: mityngi odbywają się co dwa tygodnie, był okres 

kiedy frekwencja wśród uczestników była mała, odbyłem rozmowę z 

kierownikiem penitencjarnym oraz będąc na warsztatach ogólnopolskich 

rozmawiałem na ten temat z osobami nadzorującymi Zakład Karny. Obecnie 

frekwencja wynosi 10-15 osób. Ustaliłem też że raz w miesiącu będę robił 

mityng spikerski co spotyka się z zainteresowaniem, zapraszam osoby chętne do 

pomocy przy mityngach spikerskich. Otrzymałem informacje o tworzeniu 

oddziału dla recydywistów, będzie tworzona lista chętnych na mityngi. 

Zaopatruje i dostarczam literaturę AA do Zakładu Karnego. 

- przewodniczący, zespół informacji publicznej: 10 czerwca odbylo się spotkanie 

informacyjne w Kuźnicy Białostockiej, w którym uczestniczyło czterech 

pracowników Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze strony 

wspólnoty AA także uczestniczyły cztery osoby. Wraz z przedstawicielem grupy z 

Tykocina, byłem w tamtejszym ośrodku MOPS oraz przychodni, celem 

poinformowania o grupie AA w Tykocinie. Zostawiliśmy plakaty informacyjne 

oraz ulotki. Odwiedziłem panie kierowniczki GOPS w Wyszkach i MOPS w 

Brańsku gdzie dostarczyłem spisy mityngów oraz ulotki ,,Rzut oka na AA”. Co do 

plakatów w komunikacji miejskiej, nie ma decyzji ze strony dyrekcji. 

- łącznik Oddział Psychiatrii Sądowej w Choroszczy: mityngi odbywają się 

systematycznie w każdy poniedziałek o godz.18:00. Wszystkie grupy ustalone na 

dyżur są obecne. Jeżeli ktoś ma ochotę przychodzić na mityng a nie jest to 

związane z dyżurami, również zapraszam. Wymagane jest imię, nazwisko, pesel 

lub numer dowodu do wpisania na listę. W każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca jest mityng spikerski. Frekwencja jest dobra, uczestniczą też kobiety. 

- łącznik AŚ oddział kobiecy: służbę pełnię z wdzięczności dla wspólnoty oraz dla 

nauki systematyczności samej siebie. Dziękuje za wsparcie dla łącznika XXXXX 

oraz dziewczyn z Suwałk. Zdarzyło się że nie miał kto pójść do więzienia na 

mityng. Skazane dziewczyny przychodzą rożnie, czasem trzy, dwie lub nie 

przychodzą wcale.  

- łącznik ZK Hetmańska, AŚ Kopernika kończący służbę XXXXX: przede wszystkim 

chcę podziękować za udział wszystkim osobom które okazały się pomocne, 

obdarzyły zaufaniem na drodze mojej służby. Były też chwile zwątpienia gdy 

frekwencja na spotkaniach była zerowa. Dzisiaj wygląda to już lepiej, dziękuję za 

budżet kawowy który otrzymałem od intergrupy. Jedna osoba opuściła AŚ 



poszła na dozór elektroniczny, miałem możliwość odebrać tego człowieka z 

zakładu karnego i odstawić na dworzec PKS. Jesteśmy w stałym kontakcie 

telefonicznym. W tej chwili są wdrażane dwa wnioski o sponsorowanie w ZK i 

AŚ. Mamy dobry kontakt ze skazanymi, rozmawiamy na poziomie alkoholików, 

nie ma oporu z prowadzeniem mityngów czy zabieraniem głosu, wszyscy są 

aktywni.  

-łącznik internetowy/sekretarz: sprawozdanie z poprzedniego spotkania 

sporządził w zastępstwie XXXXXX. Przesyłam bieżące informacje z grup do 

regionu. Zdarza się że grupy zmieniają lokalizację, starajmy się opisać nową 

lokalizację precyzyjnie pamiętając przy tym o tradycjach. Prośba do służebnych 

intergrupy aby sprawdzali skrzynki e-mail przypisane do służb. Nasz 

komunikator regionalny zostanie przejęty przez innego operatora, dla nas jako 

odbiorców nie spowoduje to znaczących zmian. Mogą nastąpić zakłócenia w 

przesyłaniu informacji, bądźmy czujni. Zachęcam do zapisu na komunikator. 

- z-ca rzecznika: w ostatnim czasie brałem udział w spotkaniu przygotowującym 

do zgromadzenia niewyborczego regionu. Biorę udział w pracach zespołu do 

organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Rzeczników Intergrup i Regionów. Na 

najbliższych warsztatach tradycji w Augustowie mamy do poprowadzenia panel 

10 tradycji. Apel do osób pełniących służbę na poziomie intergrupy aby brały 

udział w prowadzeniu paneli na warsztatach, apeluje o odpowiedzialność w 

służbie. Tydzień temu odbyło się spotkanie on-line regionu, w którym także 

powinniśmy uczestniczyć jako służebni intergrupy. Link do spotkania na 

skrzynkach e-mail służebnych. Biorę także udział w spotkaniach intergrupy 

Wschód. 

- delegat  SK KSF: w kwietniu brałem udział w 52 Konferencji z prawem głosu. 

Szczegółowe informacje dotyczące 52 Konferencji znajdziemy w biulytenie 

Skrytka nr.3. Komisja finansowa przygotowuje 8 Ogólnopolskie warsztaty 

skarbników w Sielpia Wielka  11-13 października 2024r. Uczestniczę w zespole 

organizacyjnym. Raz w miesiącu odbywają się spotkania ogólnopolskie  

skarbników na platformie zoom, osób zainteresowanych finansami. Co miesiąc 

wysyłam na komunikator regionalny informację oraz link do spotkania. 

7. W związku ze zmianą terminu zgromadzenia wyborczego regionu intergrupa 

zadecydowała o przedłużeniu mandatu dla dotychczasowego rzecznika o dwa 

miesiące do listopada. 



8. Pytanie do grup: czy jesteśmy zainteresowani niesieniem posłania za 

pośrednictwem dyżurów on-line? Prośba o skonsultowanie tematu na grupach i 

odpowiedź na kolejnym spotkaniu intergrupy.  

9. Intergrupa wyraża zgodę na rekomendowanie dwóch służebnych intergrupy, 

skarbnika oraz zastępcy rzecznika na ogólnopolskie warsztaty. Decyzja zostanie 

podjęta na zgromadzeniu niewyborczym regionu w Agustowie. 

10. Data następnego spotkania: ze względu na ogólnopolskie warsztaty 

rzeczników 27-29 września, spotkanie intergrupy odbędzie się 22 września.  

 11. Pożegnanie: deklaracja odpowiedzialności. 

W spotkaniu udział wzięło 31 osób. 

Spotkanie poprowadził z-ca rzecznika XXXXXX. E-mail: 

RzecznikIntergrupaBialystok@gmail.com  

Sprawozdanie sporządził łącznik internetowy/sekretarz XXXXX. Email: 

bialystok002@aa.org.pl    

  

Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej z dn.22.09.2024r. 

Punkt Informacyjno Kontaktowy (PIK) ul. Pietkiewicza 8b, Białystok, godz.9:00 

1. Powitanie, modlitwa, odczytanie tekstów stałych, przedstawienie planu spotkania. 

2. Warsztat tematyczny – „VII Tradycja” poprowadziła XXXX skarbnik regionu AA Białystok. 

3. Czy grupy wprowadziły coś nowego od ostatniego spotkania, czy grupy potrzebują wsparcia 

lub pomocy? 

# grupa AA Przebudzenie z Tykocina zgłasza zmianę formuły spotkań:  na  pierwszy mityng w 

miesiącu (poniedziałek) otwarty – pozostałe mityngi zamknięte. 

4. Dyżury, spotkania informacyjne, mityngi: 

# dyżur przy telefonie PIK ( w godz.17-21:00):  08.10 – T u i teraz, 10.10 – Zorza, 13.10 – 

Poranek, 05.11 – Tulipan, 07.11 – Krok po kroku, 10.11 – Kleosin. 

# detoks Choroszcz (spotkania informacyjne piątki godz. 18:00): 04.10 – Akcja, 11.10 – 

Tulipan, 18.10 – Przebudzenie Zambrów, 25.10 – Tu i teraz. 

# oddział psychiatrii sądowej Choroszcz ( mityngi AA poniedziałki godz.18:00): 07.10 – Zorza, 

14.10 – Tulipan, 21.10 – Tu i teraz, 28.10 – Tykocin. 

5. Sprawozdania służb ( intergrupy, zespoły, służby regionu, służby krajowe): 

# łącznik internetowy/ sekretarz – nie obecny, w zastępstwie XXXXX z grupy Tu i teraz. 

 

# łącznik AŚ Kopernika/ZK Hetmańska: w ostatnią środę mityng AA w AŚ Kopernika nie odbył  

się z powodu braku chętnych z pośród osadzonych, pozostałe mityngi odbyły się i odbywają 

się regularnie. Wzrasta zainteresowanie uczestników literaturą AA. Prace na programie 12 

kroków AA rozpocznie osadzony w AŚ Kopernika , kolejny osadzony w ZK Hetmańska czeka na 

mailto:RzecznikIntergrupaBialystok@gmail.com
mailto:bialystok002@aa.org.pl


potwierdzenie przekazania programu 12 kroków AA. Odbyłem spotkanie z Panią  Dyrektor  w 

celu przekazania zaproszenia na regionalne warsztaty niesienia posłania AA do ZK i AŚ w Ełku. 

Aktualizowałem listę osób chętnych do niesienia posłania za mury, wkrótce przekażę listę do 

zatwierdzenia. Brałem udział w warsztatach 12 tradycji AA w Augustowie gdzie też 

prowadziłem panel poświęcony 10 tradycji. Brałem też udział w regionalnych warsztatach 

niesienia posłania AA w ZK i AŚ w regionie Mazowsze które odbyły się w Ostrołęce. 

 

# z-ca rzecznika intergrupy Białostockiej: otrzymałem od służb regionu AA Białystok pakiet 

zaproszeń na drugie regionalne spotkanie przyjaciół wspólnoty AA, które odbędzie się w 

ośrodku Stajnia 28.11.2024r. w Ełku. Prośba do łączników  oraz przedstawicieli grup AA które 

niosą posłanie na oddziały zamknięte aby przemyśleli ile zaproszeń potrzebują , ilu 

profesjonalistów mogą zaprosić i zgłosili się do mnie. Brałem udział w spotkaniu 

niewyborczym służb regionu AA Białystok podczas warsztatów 12 tradycji w Augustowie. 

Służyłem wsparciem przy dyżurach telefonicznych. Jestem w kontakcie ze służebnymi 

intergrupy oraz mandatariuszami grup. Brałem udział w spotkaniu rady intergrupy na 

platformie Skype, oraz spotkaniu rady regionu na platformie Zoom. Zostałem delegowany na 

ogólnopolskie warsztaty rzeczników. Zachęcam grupy AA do uczestniczenia w spotkaniach 

intergrupy gdzie potwierdzają swoją przynależność do struktur regionu AA Białystok. W taki 

właśnie sposób możemy aktualizować  spis mityngów AA z pełną odpowiedzialnością. 

 

# łącznik WORD Białystok (po służbie, wakat): spotkania informacyjne w WORD trwają 30- 

45min, na spotkaniach są osoby które utraciły prawo jazdy w skutek alkoholu, punktów 

karnych lub innych środków zmieniających świadomość . Na  spotkaniach jest na ogół 2-4 

przedstawicieli wspólnoty AA. Częstotliwość spotkań wzrosła jest zainteresowanie, z początku 

odbywały się 3-4 spotkania w miesiącu, doszły spotkania online. Na chwilę obecną jest to 

około 6-7 spotkań online i 2 stacjonarne. Od początku roku około 960 osób usłyszało o 

wspólnocie AA dzięki takim spotkaniom, od początku mojej służby ponad 1700 osób. Służbę 

można rozgraniczyć na spotkania online które można prowadzić z dowolnego miejsca, oraz 

spotkania stacjonarne 2-3 razy w miesiącu. Spotkania stacjonarne mogą prowadzić grupy AA 

w formie dyżurów. 

Moja służba została przedłużona maksymalnie, zapraszam do służenia. 

 

# łącznik ZK Grądy Woniecko: nie odbył się jeden mityng AA z powodu mojej choroby, 

powiadomiłem o tym kierownika oddziału w ZK. Odbyłem spotkanie w Grądach Woniecko z  

Panią dyrektor oraz wychowawczynią. Mityngi AA odbywają się regularnie, frekwencja 15- 20 

osób. Powstał nowy oddział  recydywistów, będą też dopisywani na listę mityngów. 

Wręczyłem zaproszenia na regionalne warsztaty niesienia posłania AA do ZK i AŚ w Ełku. W 

maju kończę służbę, jest osoba chętna na moje miejsce. 

Na prośbę łącznika ZK Czerwony Bór XXXXX z Pisza  pojechałem na spotkanie do Czerwonego 

Boru aby wręczyć zaproszenia na regionalne warsztaty, miałem możliwość spotkać się z 

dyrektorem oraz  kierownikiem penitencjarnym. Nie ma żadnych problemów jeśli chodzi o 

współpracę z dyrekcją placówek ZK. 

 



# łącznik AŚ Kopernika oddział kobiecy:  będę aktualizowała listę osób do wejścia na mityngi 

AA do AŚ, poinformowałam o tym grupy. W styczniu kończy mi się służba, rozmawiałam o 

służbie z osobami z listy, brak chętnych. Jest nadzieja że po regionalnych warsztatach 

niesienia posłania AA do ZK i AŚ  w Ełku 5 października, znajdzie się taka osoba. Strażnik ze 

służby więziennej nie jest dla nas zbyt przychylny, interweniował w tej sprawie nasz były 

powiernik który dzwonił do kierownika penitencjarnego  oddziału. Zdarza się że dziewczyny 

nie schodzą na mityngi ponieważ dostają informację że mityng się nie odbędzie. Proszę o 

informację na grupach o możliwości niesienia posłania do Aresztu Śledczego dla kobiet. 

 

# łącznik Detoks w Choroszczy: przypominam że warto uczestniczyć w spotkaniach 

informacyjnych na oddziale detoks w piątki o godz.18:00, zbiórka wcześniej przy drzwiach 

wejściowych na oddział 17:45. Mile widziana drobna literatura, broszurki, biuletyny, spisy 

mityngów. Uczestniczyłem w zgromadzeniu niewyborczym służb  regionu AA Białystok w 

Augustowie podczas warsztatów 12 tradycji. Prowadziłem też panel 10 tradycji na tych 

warsztatach. W styczniu dobiega końca moja służba łącznika, są osoby chętne. 

 

# skarbnik intergrupy: dziękuje mandatariuszom oraz przedstawicielom grup AA za 

dobrowolne wpłaty. Na dzisiejszej intergrupie miałem wpłaty od 15 grup. Frekwencja 

wzrosła. Sprawozdanie z rozliczenia poprzednich spotkań intergrupy,  jest dla każdego do 

wglądu  u mnie, zapraszam. Staram się być wcześniej przed spotkaniem aby można było 

dokonać wpłat. Uczestniczyłem w pełni w warsztatach 12  tradycji AA  w Augustowie oraz w 

zgromadzeniu niewyborczym służb regionu AA Białystok. Zostałem oddelegowany przez 

zgromadzenie regionu na VIII ogólnopolskie warsztaty skarbników 11-13 października. 

 

# kolporter intergrupy: nie obecny na spotkaniu. 

 

# łącznik Odział Psychiatrii Sądowej w Choroszczy - nie obecny, przesłane sprawozdanie : 

mityngi AA  na OPS w Choroszczy odbywają się regularnie w poniedziałki o godz.18:00. 

Frekwencja oscyluje w okolicy 15-20 osób. Wszystkie grupy AA zgłaszające się do dyżuru 

wywiązują się bardzo sumiennie za co im bardzo dziękuję. Wszystkich chętnych do 

uczestniczenia w mityngach AA  na OPS zapraszam do kontaktu ze mną. 

 

# zespół informacji publicznej ZIP: został wydrukowany nowy pakiet ulotek-spisu mityngów 

AA w ilości 300szt. Co do działań zespołu, otrzymałem informację od grupy AA Jutrzenka z 

Supraśla o wymianie literatury AA w bibliotece  na nową, roznoszą ulotki do przychodni i 

aptek. Utrzymują kontakt z profesjonalistami, wyjeżdżają na spotkania informacyjne gdzie 

przekazują informacje o wspólnocie AA. Nawiązali kontakt z Sanatorium w Supraślu gdzie 

zostawili plakat informacyjny. Grupa AA  z Sokółki rozniosła zaproszenia informacyjne na 

spotkanie profesjonalistów ze wspólnotą AA, do MOPS w Sokółce na komendę  Policji, 

kuratorium w sądzie oraz gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Prosiliśmy o potwierdzenie telefoniczne. Udało się umieścić plakaty informacyjne AA w 

autobusach komunikacji miejskiej w Białymstoku, 25 plakatów na 25 linii. Został zakupiony 

rzutnik na potrzeby zespołu. 

 



# zespół organizacyjny warsztatów 12 tradycji AA 1-6 w Hermanówce: termin warsztatów 25-

27 kwietnia 2025 koliduje z Konferencją  Służby Krajowej, z racji tego na warsztatach w 

zgromadzeniu niewyborczym służb regionu AA Białystok nie będą mogli wziąć udziału nasi 

delegaci. Będziemy szukać innego terminu warsztatów. Wpłynęła sugestia na zebraniu służb 

regionu AA Białystok aby poszukać ośrodka z większą dostępnością dla osób z ograniczoną 

możliwością poruszania się. Ośrodek w Hermanówce nie jest dostosowany do takich potrzeb, 

jako zespół będziemy podążać za tą sugestią. Ośrodek od lat umożliwia nam organizację 

warsztatów w korzystnej cenie, dlatego nie chcemy zrywać współpracy. Po warsztatach 

rzeczników zaczniemy pisać plan warsztatów tradycji podział paneli na intergrupy. 

# skarbnik regionu AA Białystok: od ostatniego spotkania służb regionu w Augustowie,  nie 

miałam jeszcze pełnego rozliczenia finansowego. Chce podziękować intergrupom za wpłaty, 

za odpowiedzialność i dojrzałość, kiedy zgłasza się problem jest organizacja i działanie. 

# rzecznik regionu AA Białystok: rada regionu spotyka się raz w tygodniu, kiedy są potrzeby 

nawet kilka razy. Aby nie blokować platformy zoom dla spotkań zespołów, korzystamy z 

platformy Whatsap. 

Uruchomiliśmy cykliczne spotkania służb regionu AA Białystok online, w piątek odbyło się 

pierwsze takie spotkanie z udziałem delegatów oraz służb intergrup. Była mała frekwencja ze 

strony służebnych intergrup. Wspieramy zespoły organizacyjne w powierzonych im 

zadaniach. 

Organizujemy regionalne warsztaty Niesienia posłania do Zakładów Karnych i Aresztów 

Śledzczych ze względu na brak koordynatora regionalnego ZK i AŚ. Warto zastanowić się nad 

połączeniem regionalnych warsztatów ZK z regionalnym spotkaniem przyjaciół wspólnoty AA 

jest to sugestia do przemyślenia. Staramy się też niwelować koszty warsztatów. Kolejnym 

wydarzeniem naszego regionu są Ogólnopolskie warsztaty rzeczników intergrup i regionów w 

Malinówce Wielkiej 

Plan warsztatów jest dopięty, niestety nie uniknęliśmy podwyżki ze strony ośrodka. Na 

warsztatach odbędzie się panel poświęcony dostępności dla osób z ograniczoną możliwością 

poruszania się, z racji tego że odeszliśmy od ogólnopolskich warsztatów Dostępności. Przed 

warsztatami odbędzie się rozmowa z zarządcami ośrodka w Malinówce Wielkiej na temat 

dalszej współpracy naszej wspólnoty AA z ośrodkiem, warunków umów zawieranych przy 

kolejnych warsztatach. Rada regionu skierowała apelację do rady powierników i pytanie do 

53 KSK odnośnie ogólnopolskich warsztatów delegatów. Istnieje duża różnica zdań dotycząca 

tej kwestii. Dla naszej jedności postanowiliśmy aby to 53 KSK skupiła się na tym, jest to głos 

całej wspólnoty. 

# delegat służby krajowej KF: komisja finansowa spotyka się raz w miesiącu na platformie 

zoom, głównym zadaniem jest przeprowadzenie warsztatów skarbników które odbędą się za 

3 tygodnie. Z naszego regionu dostaliśmy rekomendację na organizację warsztatów 

skarbników w przyszłym roku. Będę uczestniczył w prowadzeniu panelu na warsztatach. Z 

ramienia komisji finansowej jestem w zespole inwentury konferencji  służby krajowej. W 

kwietniu  KSK przyjęła jednogłośnie decyzję o przeprowadzeniu inwentury. Warto  pomyśleć 



o inwenturze intergrupy. Uczestniczyłem w zgromadzeniu niewyborczym regionu AA 

Białystok w Augustowie. 

6. Zgromadzenie wyborcze regionu AA Białystok, 3 - niedziela listopada: na zgromadzenie 

delegowani zostaną  tak jak dotychczas było, reprezentanci ze służb intergrupy pięć osób plus 

szósta rezerwowa. 

7. Wolne wnioski: pytanie od grupy KRESY – w przyszłym roku odbędzie się 40 lecie 

wspólnoty AA w Białymstoku, warto pomyśleć nad zorganizowaniem rocznicowego mityngu z 

tej okazji. 

8. Data następnego spotkania 24 listopada, godz. 9:00 PIK w Białymstoku. 

9. Pożegnanie deklaracją odpowiedzialności. 

 

Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej z dn. 24.11.2024 r. 

Punkt Informacyjno Kontaktowy (PIK) ul. Pietkiewicza 8b, Białystok, godz.9:00 

1. Powitanie, modlitwa, teksty stałe (preambuła, tradycje, koncepcje), przedstawienie 

planu spotkania oraz jego akceptacja.  

2. Warsztat tematyczny – sprawozdanie Zespołu ds. Archiwizacji i Historii Regionu AA 

Białystok – przedstawił xxxxxx sekretarz/łącznik internetowy Intergrupy Białostockiej. 

3. Czy grupy wprowadziły coś nowego od ostatniego spotkania, czy grupy potrzebują 

wsparcia lub pomocy?  

1) Grupa AA Tu i Teraz: zostały obsadzone służby mandatariusza oraz skarbnika, nie 

mamy jeszcze służby rzecznika. Pojawiły się nowe osoby na mityngu, jest nowy 

prowadzący.  

2) Grupa AA Poranek: nie mamy służby kolportera oraz skarbnika, kończy się też 

służba mandatariusza. 

3) Grupa AA Odrodzenie: grupa znajduje się w miejscu z dostępnością dla osób 

niepełnosprawnych. Grupa posiada literaturę, którą może przekazać nieodpłatnie 

potrzebującym. Grupa chce prowadzić mityngi hybrydowe, poprzez urządzenie 

łączyć się osobami, które nie mają możliwości przyjścia na mityng, są problemy 

techniczne, szukamy pomocy aby dopracować jakość połączenia. 

4) Grupa AA Krok po Kroku: grupa chce prowadzić mityngi hybrydowe  

z transmisją dla osób, które nie mogą przyjść i uczestniczyć. Prośba grupy czy jest 

możliwość wymiany starych mebli w PIK przy kąciku do kawy i herbaty ( szafka, 

stół). 

5) Grupa AA Brańsk: grupa istnieje od roku, frekwencja bywa różna, mamy wsparcie 

od jednej z grup. Będziemy roznosić ulotki po aptekach oraz innych miejscach. 



Grupa będzie organizować spotkanie profesjonalistów na początku przyszłego 

roku, jest taka potrzeba. 

6) Grupa AA Wadir: zgłaszamy zmianę cykli spotkań z dwóch w tygodniu (środa i 

niedziela) na jeden mityng w tygodniu – niedziela godz. 15:30. 

4. Wybór komisji skrutacyjnej, głosowanie i wybory: 

1) Dyskusja i głosowanie nad zmniejszeniem Rady Intergrupy: 

a)połączenie służby Łącznika na Oddział Detoksu i Łącznika Oddziału Psychiatrii Sądowej w 

Choroszczy w jedną służbę - Łącznika do Placówek Zdrowotnych w Choroszczy. Większością 

głosów rekomendacja została przyjęta. 

b) Zawieszenie służby Łącznika do WORD Białystok i przekazanie obowiązków  dla Zespołu 

Informacji Publicznej. Większością głosów rekomendacja została przyjęta. 

c) połączenie służby Z-cy Rzecznika Intergrupy i Skarbnika Intergrupy  

w jedną służbę: Skarbnik – Zastępca Rzecznika Intergrupy Białostockiej. Większością głosów 

rekomendacja została przyjęta. 

2) Wybory służb Intergrupy: 

a) rzecznik Intergrupy Białostockiej – w wyniku głosowania, wymaganą większością głosów, 

został wybrany xxxxx z grupy AA „Tu i Teraz”, zastępca rzecznika Intergupy Białostockiej.   

                b) łącznik do placówek zdrowotnych w Choroszczy - w wyniku    głosowania - 

losowania  z kapelusza został wybrany xxxxxxx mandatariusz grupy „Poranek”. 

c) łącznik do Aresztu Śledczego oddział kobiecy przy ul. Kopernika  

w Białymstoku. Brak kandydata – wakat. 

5. Dyżury, spotkania informacyjne, mityngi:  

1) dyżur przy telefonie w  PIK ( godz.17-21:00): 03.12.2024 Tulipan, 05.12.2024 Zorza, 

08.12.2024 Organistówka, 31.12.2024 Poranek, 02.01.2025 Krok po Kroku, 05.01.2025 Tu i 

Teraz 

2) detoks Choroszcz spotkania informacyjne (piątki od godz.17:45): 

06.12.2024 Kleosin, 13.12.2024 Akcja, 20.12.2024 Poranek, 27.12.2024 Tu i Teraz. 

3) oddział psychiatrii sądowej Choroszcz mityngi AA ( poniedziałki od godz. 18:00): 

02.12.2024 Tulipan, 09.12.2024 Tulipan, 16.12.2024 Zorza, 23.12.2024 Przebudzenie 

Zambrów, 30.12.2024 Tu i Teraz. 

6. Sprawozdanie służb, Intergrupa, Zespoły, Region, Krajowe: 

1) Sekretarz/łącznik internetowy: sprawozdanie z ostatniego spotkania sporządziłem i 

przesłałem na komunikator regionalny oraz w wersji papierowej złożyłem w archiwum PIK. 

Na bieżąco przesyłam informacje z grup na komunikator regionalny. Brałem udział w 

spotkaniu wyborczym Regionu AA Białystok z prawem głosu. Biorę udział  



w pracach zespołu ds. Archiwizacji i Historii Regionu AA Białystok. Zapraszam do zapisu na 

komunikator regionalny. 

2) Z-ca rzecznika: uczestniczyłem w Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników Intergrup i 

Regionów, które organizował nasz Region. Pomagałem także w  przygotowaniach do 

warsztatów. Uczestniczę też w spotkaniach Intergrupy Wschód. Brałem udział w spotkaniach 

służb Rady Intergrupy na Skype. Uczestniczyłem w zgromadzeniu wyborczym Regionu AA 

Białystok w Ełku. Staram się wspierać grupy AA w dyżurach telefonicznych w PIK. Pozostaje w 

kontakcie z grupami, służbami Intergrupy, Regionu, Delegatami KSK. 

3) Łącznik AŚ i ZK Białymstoku: mityngi w AŚ przy ul. Kopernika  odbywają się regularnie. Przy 

ul. Hetmańskiej w AŚ mityngi także odbywają się w każdą sobotę 16:30, na prośbę 

osadzonych odbył się mityng spikerski. Otrzymałem zgodę aby osadzeni mogli legalnie 

korzystać z literatury po mityngu na zasadzie wypożyczenia. W przyszłą sobotę prace na 

programie rozpocznie osadzony w AŚ przy  

ul. Hetmańskiej, drugi osadzony pracuje na programie w AŚ przy  

ul. Kopernika. Odbyłem spotkanie z Panią Dyrektor w celu wręczenia zaproszenia na 

organizowane przez Region AA Białystok spotkanie  

z profesjonalistami w Ełku. Otrzymałem informacje od pani dyrektor, że wraz z pracownikami 

będzie na spotkaniu. Nowa lista osób chcących uczestniczyć w mityngach w AŚ i ZK została 

zaakceptowana. Uczestniczyłem w spotkaniu wyborczym Regionu AA Białystok w Ełku. 

Współprowadziłem Regionalne Warsztaty Niesienia Posłania do ZK i AŚ, uczestniczę w 

spotkaniach Rady Intergrupy na Skype. Dziękuję wszystkim za uczestnictwo w mityngach w 

AŚ i ZK. Pojawiają się  

w więzieniach osoby zza wschodniej granicy, była sytuacja gdzie postaraliśmy się o zdobycie 

literatury w języku ojczystym dla osadzonego.  

4) Łącznik ZK Grądy Woniecko: kończą się przepustki stałe, rozmawiałem z wychowawczynią i 

dyrektorem, zostaną przedłużone. Proszę o zastępstwo na mityng 7 grudnia, nie będę mógł 

poprowadzić spotkania. Po wczorajszym mityngu rozmawiałem z osadzonymi na temat służby 

prowadzącego. Rozmawiałem z dyrektorem o spotkaniu dla profesjonalistów w Ełku, z 

powodu braków kadrowych nikt nie będzie mógł uczestniczyć w tym roku. Mityngi odbywają 

się regularnie, frekwencja jest dobra. Raz na dwa miesiące odbywa się mityng spikerski.  

5) Łącznik detoks w Choroszczy: minęły dwa lata służby, spotkania nadal odbywają się w 

piątki o godz.18:00. Wszelkie informacje przekażę dla nowego łącznika.  

6) Skarbnik Intergrupy: dziękuję wszystkim za dobrowolne wpłaty. Dzisiaj wpłynęły datki z 14 

grup. Intergupa nie gromadzi pieniędzy, po zabezpieczeniu wydatków Intergrupy oraz 

rezerwy pieniądze w formie przelewającego się kapelusza zostaną przekazane do BSK na 

subkonto Regionu AA Białystok. Z poprzedniej Intergrupy sporządziłem sprawozdanie 

finansowe do wglądu dla każdego u mnie w każdej chwili. Uczestniczyłem w zgromadzeniu 

wyborczym Regionu AA Białystok z prawem głosu.  

7) Kolporter Intergrupy: nie obecny na spotkaniu w zastępstwie xxxxxx z grupy Tulipan; jest 

możliwość zakupu literatury. 



8) Łącznik OPS w Choroszczy: mityngi na psychiatrii sądowej  

w Choroszczy odbywają się systematycznie w poniedziałki o godz. 18:00. Liczba uczestników 

oscyluje w granicach 15-20 osób. Wszystkie grupy zgłaszające się do dyżurów sumiennie 

uczestniczą za co im dziękuję. Zapraszam wszystkich chętnych na mityngi po wcześniejszym 

skontaktowaniu się ze mną. 

9) Rzecznik Intergrupy: Brałem udział w spotkaniach Rady Intergrupy na Skype, gdzie przy 

okazji ostatniego spotkania w związku  

z kandydowaniem do służby koordynatora ds. współpracy AA z ZK, AŚ  

i ZW w Regionie Białystok, naszego przyjaciela xxxxxx, w wyniku głosowania udzieliliśmy mu 

rekomendacji do ww. służby z ramienia Integrupy. Brałem udział w Ogólnopolskich 

Warsztatach Rzeczników Intergrup i Regionów w dniach 27-29.09.2024 r., które organizował 

nasz Region w Malinówce Wielkiej. Brałem udział XXVIII Zgromadzeniu Wyborczym Służb 

Regionu Białystok w Ełku w dniu 16 listopada 2024 r. z prawem głosu. Na koniec bardzo 

serdecznie dziękuję za możliwość służenia na Intergrupie Białostockiej. Przepraszam za 

wszelkie niedociągnięcia i pomyłki powstałe z mojej strony. Służba rzecznika była kolejnym 

moim doświadczeniem w drodze trzeźwości i nauczyła mnie dużo pokory. Jeszcze raz 

dziękuję. 

10) Zespół Informacji Publicznej: na chwilę obecną w zespole jest tak zwany martwy sezon, 

nic się nie dzieje. Przewodniczący zespołu xxxxxx uczestniczył w ogólnopolskich Warsztatach 

Informacji Publicznej na początku października w Gdańsku, na które został delegowany przez 

Region. Sprawozdanie z warsztatów zostanie zdane w formie jednodniowych warsztatów w 

Białymstoku w lutym. 

11) Zespół organizacyjny warsztatów tradycji I-VI:  zmiana miejsca organizacji warsztatów 

tradycji ze względu na potrzeby takie jak większa dostępność dla osób z ograniczoną 

możliwością poruszania się. Znaleźliśmy ośrodek w Hodyszewie o podobnych kosztach 

finansowych jak poprzedni w Hermanówce, oraz o znacznie większej dostępności. Ośrodek 

znajduje się 50km od Białegostoku. Zdecydowaliśmy się na termin 11-13 kwietnia 2025 r. 

Zaczynamy pracować nad planem spotkania.  

12) Regionalny koordynator ZK i AŚ: dziękuję Intergrupie za udzielenie rekomendacji do 

służby w regionie. Rozmawiałem z naszym  powiernikiem klasy A od więziennictwa aby 

potwierdzić swoją służbę. 

Jestem na etapie wdrążania się w służbę. Za rok, Regionalne Warsztaty Niesienia Posłania do 

ZK i AŚ odbędą się 25 października, chciałbym jeszcze w tym roku zaprosić łączników i osoby 

zainteresowane do spotkania na Zoom w tej sprawie. Chciałbym zainteresować nasz region 

utworzeniem zespołów na poziomie regionu lub intergrup do niesienia posłania do ZK i AŚ. 

Nawiązałem i  utrzymuje kontakt z łącznikami do ZK i AŚ oraz staram się być pomocny i 

uczestniczyć w mityngach w ZK i AŚ w Regionie.  

13) Delegat KSK komisja finansowa: moim obowiązkiem jest być na spotkaniach intergrup i 

słuchać co mandatariusze przynoszą z grup. 



W październiku uczestniczyłem w Intergrupie Ełckiej i Pojezierze, uczestniczyłem też w 

zgromadzeniu Regionu AA Białystok w Ełku. Komisja finansowa spotyka się raz w miesiącu na 

platformie zoom. Jestem w zespole ds. inwentury Konferencji, proces będzie trwał 4-5 lat. 

Uczestniczyłem w zespole organizacyjnym ogólnopolskich warsztatów skarbników gdzie 

wspólnie prowadziłem panel wspólnie ze skarbnikiem Intergrupy Białostockiej. Z 

upoważnienia Regionu AA Białystok zgłosiłem nasz region do organizacji przyszłorocznych IX 

Ogólnopolskich Warsztatów Skarbników. Propozycja została przyjęta.   

7. Wolne wnioski: xxxxxx – podziękowania dla ustępujących służebnych z naszej intergrupy. 

Rzecznik: jest wakat na służbę łącznika do AŚ oddział kobiecy, rozmawiajmy na grupach, na 

które przychodzą kobiety może znajdzie się osoba chętna. Służymy wsparciem. 

8. Termin kolejnego spotkania Intergrupy Białostockiej: 26.01.2025 r. 

9. Pożegnanie deklaracją odpowiedzialności. 

W spotkaniu wzięło udział 26 osób, w tym: 

11 mandatariuszy 

2 rzeczników grup 

1 przedstawiciel grupy 

7 służebnych intergrupy 

1 służebny regionu 

1 delegat KSK KF 

1 skarbnik grupy 

2 wolnych słuchaczy. 

             Sporządził sekretarz/łącznik internetowy  e-mail:bialystok002@aa.org.pl 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  



 

 


